

ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS
ADJUDICACIÓN SELECTIVA N° SEL-0053-2024-OPS/PETROPERU
PRIMERA CONVOCATORIA
“ADQUISICIÓN DE WINCHAS DE MEDICIÓN PARA REFINACIÓN SELVA”

A&P INTERNACIONAL S.A.C. (02 consultas)

CONSULTA 01

1. En las Condiciones Técnicas (2.1 DESCRIPCION DEL BIEN) de los Bienes solicitados, se solicita lo siguiente:
 - Para los tres ítems solicitados se indica que la graduación de la wincha debe ser del tipo D3, graduado por ambos lados, pero a su vez se solicita que la Plomada sea Modelo 590-G. Por favor confirmar que se debe cotizar la Plomada 590-G, o se debe cotizar la Plomada correcta según lo que se solicita dado el tipo de graduación de la wincha (D3).

RESPUESTA:

El tipo de plomada debe ser modelo 590GME, graduado por ambos lados: por un lado, en pulgadas y octavos de pulgadas y por el otro lado en centímetros y milímetros.

CONSULTA 02

2. En el punto 2.1 DESCRIPCION DEL BIEN, se solicita que el conjunto debe tener certificado de calibración realizado por una empresa acreditada e inscrita en INDECOPI, pero también solicitan que los bienes ofertados deben tener certificado de calibración de fábrica. Se solicita que el certificado de calibración sea uno o el otro, pero no ambos. De preferencia se recomienda que predomine el certificado de calibración realizado por una empresa acreditada e inscrita en INDECOPI.

RESPUESTA:

No se acoge. El certificado de fabrica garantiza la calidad del material, el certificado de calibración (el mismo que debe tener un vigencia mínima de una año) es la garantía por un ente adscrito al INDECOPI que las medidas del bien son las correctas dentro de un margen de variación.

PROVETECMAR S.A.C. (01 consulta)

CONSULTA 01

Recibimos invitación por correo pero revisando los códigos de catálogos, solicitamos que se incluya el **2.1.5 Bridas, codos, accesorios, soportes colgantes de caños y otros** para poder cumplir el catálogo y poder participar en este proceso.

RESPUESTA:

Ceñirse a lo indicado en la Hoja de Proceso.